
 

ORDINANCE NO. 0-16-18 
 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF LAMESA, TEXAS LEVYING AD 

VALOREM TAXES FOR FISCAL YEAR 2018-2019 AT $0.029558 PER 

ONE HUNDRED DOLLARS ASSESSED VALUATION OF ALL TAXABLE 

PROPERTY WITHIN THE CORPORATE LIMITS TO PROVIDE 

REVENUES FOR INTEREST AND SINKING FUND REQUIREMENTS 

FOR DEBT SERVICE. 

On this the 4th day of September, 2018, there came on and was held at the regular 

meeting place, the City Hall, an open meeting of the City Council of the City of Lamesa, 

Texas held pursuant to the provisions of the Texas Open Meetings Act (Govt. Code, 

Chapter 551); there being a quorum present and acting throughout the meeting, the 

following ordinance was formally submitted by motion and duly seconded for the 

consideration and action of the meeting, to wit: 

WHEREAS the City Council hereby finds that this ordinance implements the ad 

valorem tax revenue provisions of the Operating Budget of the City of Lamesa effective 

for the Fiscal Year 2018-2019 required to raise the amount of revenue to pay debt service. 

WHEREAS, the City Council of the City of Lamesa, Texas finds that passing said 

ordinance setting said tax rate for debt service is in the public interest of all of the residents 

of the City of Lamesa, Texas. 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 

OF LAMESA, TEXAS: 

SECTION 1. There is hereby levied for the Fiscal Year 2018-2019 on all taxable 

property, real, personal and mixed, situated within the corporate limits of the City of 

Lamesa, Texas, and not exempt by the Constitution of the State and valid State laws, for 

interest and sinking fund requirements for debt service a tax of $0.029558 on each one 

hundred dollars ($100.00) of assessed value of taxable property. 

SECTION 2  The effective date of this ordinance shall be October 1, 2018. 

o a vote, the foregoing ordinance was Passed, on Second 
 of September, 2018 by a majority vote. 

 

 

 

 

 

 

 



                               

ORDINANCE NO. 0-17-18 
 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF LAMESA, TEXAS LEVYING AD VALOREM 

TAXES FOR FISCAL YEAR 2018-2019 AT $0.800442 PER ONE HUNDRED 

DOLLARS ASSESSED VALUATION OF ALL TAXABLE PROPERTY WITHIN THE 

CORPORATE LIMITS TO PROVIDE THE REVENUE REQUIRED FOR 
MAINTENANCE AND OPERATION  EXPENDITURES. 

On this the 4th day of September, 2018, there came on and was held at the regular meeting 

place, the City Hall, an open meeting of the City Council of the City of Lamesa, Texas held pursuant to 

the provisions of the Texas Open Meetings Act (Govt. Code, Chapter 551); there being a quorum 

present and acting throughout the meeting, the following ordinance was formally submitted by motion 

and duly seconded for the consideration and action of the meeting, to wit: 

WHEREAS the City Council hereby finds that this ordinance implements the ad valorem tax 

revenue provisions of the Operating Budget of the City of Lamesa effective for the Fiscal Year 2018- 

2019 required to raise the amount of revenue required for maintenance and operation expenditures. 

WHEREAS, the City Council of the City of Lamesa, Texas finds that passing said ordinance 

setting said tax rate for maintenance and operation expenditures is in the public interest of all of the 

residents of the City of Lamesa, Texas. 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF LAMESA, 

TEXAS: 

SECTION 1. There is hereby levied for the Fiscal Year 2018-2019 on all taxable property, real, 

personal and mixed, situated within the corporate limits of the City of Lamesa, Texas, and not exempt 

by the Constitution of the State and valid State laws, for maintenance and operations expenditures a 

tax of $0.800442 on each one hundred dollars ($100.00) of assessed value of taxable property. 

SECTION 2. "THIS TAX RATE WILL RAISE MORE TAXES FOR 

MAINTENANCE AND OPERATIONS THAN LAST YEAR'S TAX 

RATE. 

SECTION 3.    THE TAX RATE WILL EFFECTIVELY  BE RAISED BY 

7.47 PERCENT AND WILL RAISE TAXES FOR MAINTENANCE 

AND OPERATIONS  ON A $100,000  HOME  BY APPROXIMATELY 

$11.36." 

SECTION 4. "City of Lamesa ADOPTED A TAX RATE THAT WILL 
RAISE MORE TAXES FOR MAINTENANCE AND OPERATIONS 

THAN LAST YEAR'S TAX  RATE." 

 
SECTION 5. The effective date of this ordinance shall be October 1, 2018. 



Upon being put to a vote, the foregoing ordinance was Passed, on Second Reading on the 111h 

day of September,  2018 b    a majority vote. 

ATTEST: APPROVE



                                       
ORDINANCE NO. 0-18-18 

 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF LAMESA, TEXAS LEVYING AD 

VALOREM TAXES FOR FISCAL YEAR 2018-2019 AT $0.830000  PER 

ONE HUNDRED DOLLARS OF ASSESSED VALUATION OF ALL 
TAXABLE PROPERTY WITHIN THE CORPORATE LIMITS TO PROVIDE 

REVENUES FOR INTEREST AND  SINKING  FUND  REQUIREMENTS 
FOR DEBT SERVICE AND MAINTENANCE AND OPERATIONS 

EXPENDITURES; PROVIDING DUE AND DELINQUENT DATES; 

PENALTIES AND INTEREST; PROVIDING NO HOMESTEAD 

EXEMPTION; REPEALING ALL ORDINANCES OF THE CITY IN 

CONFLICT;  AND PROVIDING  AN EFFECTIVE  DATE. 

On this the 4th day of September, 2018, there came on and was held at the regular 

meeting place, the City Hall, an open meeting of the City Council of the City of Lamesa, 

Texas held pursuant to the provisions of the Texas Open Meetings Act (Govt. Code, 

Chapter 551); there being a quorum present and acting throughout the meeting, the 

following ordinance was formally submitted by motion and duly seconded for the 

consideration and action of the meeting, to wit: 

WHEREAS, the City Council of the City of Lamesa, Texas finds that the taxes to 

be levied will exceed last year's property tax revenue and will require two public hearings 
and the publishing of public notices for a tax increase; and 

WHEREAS, the City Council of the City of Lamesa, Texas finds that all 

prerequisites to the levying of a tax rate for the City of Lamesa for the Fiscal Year 2018- 

2019 as required by law have been complied with; and 

WHEREAS, the City Council hereby finds that this ordinance implements the ad 

valorem tax revenue provisions of the Operating Budget of the City of Lamesa effective 

for the Fiscal Year 2018-2019 and further finds that this ordinance is not inconsistent or 

in conflict with said Operating Budget; and 

WHEREAS, the City Council of the City of Lamesa, Texas finds that passing said 

ordinance setting the tax rate and providing for certain discounts would be in the public 

interest of the residents of the City of Lamesa, Texas. 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 

OF LAMESA, TEXAS: 

SECTION 1. There is hereby levied for the Fiscal Year 2018-2019 on all taxable 

property, real, personal and mixed, situated within the corporate limits of the City of 

Lamesa, Texas, and not exempt by the Constitution of the State and valid State laws, a 

tax of $0.830000 on each one hundred dollars ($100.00) of assessed value of taxable 

property, and shall be apportioned and distributed as follows $2,377,134 for the purpose 

of defraying the current expenses for maintenance and operations and debt service of the 

City. 



 

 

SECTION 2. "THIS TAX RATE WILL RAISE MORE 

TAXES FOR MAINTENANCE AND OPERATIONS THAN 

LAST YEAR'S TAX RATE." 

SECTION 3. "THE TAX RATE WILL EFFECTIVELY BE 

RAISED BY 7.47 PERCENT AND WILL RAISE TAXES 

FOR MAINTENANCE AND OPERATIONS ON A $100,000 

HOME BY APPROXIMATELY $11.36." 

sEcT10N 4. "City of Lamesa ADOPTED A TAX RATE 

THAT WILL RAISE MORE TAXES FOR MAINTENANCE 

AND OPERATIONS THAN LAST YEAR'S TAX RATE." 

SECTION 5. The provisions of Section 31.05 of the State Property Tax Code are 

hereby adopted and all taxpayers shall be allowed discounts on the following conditions: 

(a} Three (3) percent discount on ad valorem taxes due the City of Lamesa if such 

taxes are paid ninety (90) days before the date when they would otherwise become 

delinquent. 

(b} Two (2) percent discount on ad valorem taxes due the City of Lamesa if such taxes 

are paid sixty (60) days before the date when they would otherwise become 
delinquent. 

(c} One (1) percent discount on ad valorem taxes due the City of Lamesa if such taxes 

are paid thirty (30) days before the date when they would otherwise become 

delinquent. 

SECTION 6. The effective date of this ordinance shall be October 1, 2018. 

SECTION 7. If any section, subsection, sentence, clause or phrase of this 

ordinance is, for any reason, held to be unconstitutional or invalid, such holding shall not 

affect the validity of the remaining portions of this ordinance. The City Council of the City 

of Lamesa, Texas hereby declares that it would have passed this ordinance and each 

section, subsection, sentence, clause, or phrase hereof irrespective of the fact that any 

one or more sections, subsections, sentences, clauses, or phrases be declared 

unconstitutional or invalid. 



Upon being put to a vote, the foregoing ordinance was Passed, on Second Reading 

on the 11th day   of September, 2018 by a majority vote. 

ATTEST: APPROVED: 
 


